
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0524001750  

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0524001750 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Czech Airlines Technics, a.s.   

se sídlem: Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008, 

jehož jménem jedná:  Mgr. Pavel Haleš, předseda představenstva a  

                                        Ing. Igor Zahradníček, místopředseda představenstva, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307, 

IČO: 271 45 573, 

DIČ: CZ699003361, 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

PREMIO INVEST s.r.o. 

se sídlem:   Praha 4, Na Jezerce 1458/14, PSČ 14000, 

jehož jménem jedná: Petr Ženíšek, jednatel společnosti, 

IČO:    2674 65 90, 

DIČ:    CZ26746590, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 91150  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  51-124200207/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 
Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ nebo též „Smluvní strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 31. 1. 2017 Smlouvu o provádění úklidu ev. č. Objednatele 0524001750, 

CSAT 2017/538 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Objednatel má zájem na úpravě povinností Poskytovatele, 

(C) Poskytovatel má zájem na úpravě jednotkových cen, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 



 2 

1.1 Ustanovení čl. III. odst. 3. písm. g) Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„g) zajistit, aby všichni Pracovníci Poskytovatele dodržovali veškerá pravidla BOZP, 

PO a životního prostředí (dále jen „ŽP“), 

 
1.2 Ustanovení čl. III. odst. 3 písm. k) Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v 

následujícím znění: 

„k) umožnit odpovědným zaměstnancům Objednatele, příp. pověřeným 
zaměstnancům jiných organizací, provádění kontrol a plnění BOZP, PO a ŽP,“  

1.3 Ustanovení čl. III. odst. 3 písm. p) Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v 
následujícím znění: 

 

„p) používat čisticí prostředky, které vyhovují ustanovením zákona č. 350/2011 Sb., 
o chemických látkách a chemických směsích, Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, Nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí a nakládat s nimi v souladu s těmito předpisy, přičemž  

- Nejpozději 3 dny před zahájením poskytování Služby je Poskytovatel 
povinen předložit Objednateli Seznam používaných chemických látek a 
směsí včetně bezpečnostních listů,  

- Objednatel je oprávněn zakázat používání jakékoli chemické látky nebo 
směsi při výkonu Služeb, 

- v případě jakékoli změny používaných chemických látek nebo směsí je 
Poskytovatel povinen tuto plánovanou změnu nahlásit minimálně 30 
kalendářních dnů před plánovaným použitím chemické látky nebo směsi a 
předložit Objednateli bezpečnostní listy ke schválení. Objednatele je 
oprávněn nepovolit používání dané látky nebo směsi. V případě 
aktualizace bezpečnostních listů používaných chemických látek a směsí je 
Poskytovatel povinen zaslat bezodkladně tyto bezpečnostní listy 
Objednateli.  

- Objednatel je oprávněn nařídit Poskytovateli použití konkrétních 
chemických látek a směsí.  

- s obaly od chemických látek nebo směsí nebo s chemickými látkami či 
směsmi, jejichž životnost skončila, je Poskytovatel povinen nakládat v 
souladu s přílohou č. 5 této Smlouvy. S čisticími prostředky, které jsou 
označeny jako nebezpečné a jejich obaly, je Poskytovatel povinen nakládat 
podle údajů o nebezpečnosti (viz bezpečnostní list nebo údaj na obalu).   

- chemikálie musí být uchovávány tak, aby nemohlo dojít k jejich rozlití či 
úniku.“ 

 

1.4 Do článku III. odst. 3  Smlouvy se vkládá nové písmeno y), které zní:  

„y)       V případě nakládání s látkami klasifikovanými jako:  

- vysoce toxické nebo které mají přiřazenu třídu a kategorie nebezpečnosti 
akutní toxicita kategorie 1 nebo 2, 



 3 

- toxické nebo které mají přiřazenu třídu a kategorie nebezpečnosti akutní 
toxicita kategorie 3 nebo toxicita pro specifické cílové orgány po 
jednorázové nebo opakované expozici kategorie 1, 

- žíravé nebo které mají přiřazenu třídu a kategorii nebezpečnosti žíravost 
kategorie 1 se standardní větou o nebezpečnosti H314, 

- karcinogenní kategorie 1 nebo 2, mutagenní kategorie 1 nebo 2, toxické 
pro reprodukci kategorie 1 nebo 2, 

- látky a směsi, které mají přiřazenu kategorii nebo kategorie nebezpečnosti 
karcinogenita kategorie 1A nebo 1B, mutagenita v zárodečných buňkách 
kategorie 1A nebo 1B a toxicita pro reprodukci kategorie 1A nebo 1B,   

musí Poskytovatel zpracovat Písemná pravidla pro práci s vybranými 
chemikáliemi v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., v platném 
znění. Zaměstnanci Poskytovatele musí být s Pravidly prokazatelně 
seznámeni, Pravidla musí být vyvěšena v prostoru skladování těchto 
chemikálií.“ 

1.5 Do čl. V. Smlouvy se vkládají nové odstavce č. 16. a č. 17., které zní:  

„16. Povinnost Poskytovatele dle čl. III. odst. 3. písm. y) této Smlouvy je zajištěna smluvní pokutou 
5.000,- Kč za každé porušení této povinnosti.“ 

„17. Nesjedná-li Poskytovatel nápravu porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. III. odst. 3. písm. 
y) této Smlouvy ani v dodatečné lhůtě 5 kalendářních dnů, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu 10.000,- Kč za každých dalších i započatých 5 kalendářních dnů prodlení, po které 
porušení povinnosti Poskytovatele trvá, a to i opakovaně.“ 

1.6 Strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č.1/D1: Odměna – Kalkulace 
odměny za kalendářní měsíc, ceník jednotkových cen, která je přílohou tohoto Dodatku. 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné 
skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách než skutečnosti uvedené v první větě 
tohoto ustanovení nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 



 4 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly po 1. 1. 2019, ale před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se 
považuje za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva 
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto 
Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.6.1 Příloha č. 1/D1:  Odměna – Kalkulace odměny za kalendářní měsíc, ceník jednotkových 
cen 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Pavel Haleš 

Předseda představenstva 

 Czech Airlines Technics, a.s.  

__________________________________ 

Petr Ženíšek 

Jednatel společnosti  

PREMIO INVEST s.r.o. 

 

_________________________________ 

Ing. Igor Zahradníček 

 Místopředseda představenstva 

Czech Airlines Technics, a.s.  

 

 

 


